Gobierno Regional de Colorado 
Municipalidad Distrital de San Felipe 

2.3 Beneficiario 

Se beneficiara a  255 personas 

3 FORMULACION DEL PROYECTO 

3.1 Descripción del Proyecto 3.3 Tiempo de Ejecución 

Construcción de defensas ribereñas en los dos mil seiscientos cincuenta   
metros lineales (2,650.00 m) de orilla desprotegida en el río Madera, y que 
amenaza inminentemente la integridad de las personas que viven es este 
sector 

3.2 Objetivo General 

Contar con un Estudio de Evaluación de Riesgo de Desastres, que 
permita a la autoridad local planificar el desarrollo sostenible del sector